Item unum sacrilectum.  

Item unum712 capcialem.  

Item unam colgam.  

708 Ratllat: i.  
709 Ratllat: g.  
710 Ratllat: ítem.  
711 Ratllat: mediam.  
712 Lletra ratllada(¿?).  
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Item unam flaciatam virgetam.713 

Item unum dolium olierium cum duobus corronibus oley.  

Item unum par lintiaminum, modici valoris.  

Item unum capcialem, modici valoris.  

Item unam selam buganteria.  

Item unam selam penetrantam.  

Item714 quoddam instrumentum apocham in quo continetur quod Bernardus Rupiana, 

quondam, de Ultramorte, recognovit habuisse a Guillelmo Fidelis, quondam, ducentos 

quinquaginta solidos ex illo debito octigentorum quinquaginta solidos quod dictus 

Guillelmus Fidelis esse dicto Bernardo Rupiana, quondam, obligatum cum instrumento 

racione donationis propter nuptias dicti715 Petri716 Bonifilii, confectum VIII die mensis 

augisti anno a nativitate Domini Mº CCC L primo, in posse Guillelmi de Colle, notari 

predicti.  

Item quoddam aliud (sic) instrumentum / apocham in quo717 quod Brunissendis, uxori 

Petri Bonifilii, recognoscit habuisse et recepisse a dicto Guillelmo Fidelis CXLII 

solidos de dicta donacione, confectum XXXI die ianuari anno a nativitate Domini Mº 

CCCº L septimo, in posse notari infrascripti.  

Item tres ruschs apium.  

Item CLVIIIº718 tegulas.  

Item V flaçós carabi.  

Item719 VIII paria gallinarum.  

Item unam lanceam.  

Item unum telum.  

Item, dicta domina Brunissendis retulit nobis quod na Thomasa debet dicto Petro 

Bonifilii XIII solidos. 

Item, Guillelmus Figuera, viginti quinque solidos et VI denarios pro quibus est in 

pignore quandam vànua nova que est super in720 presenti inventario scripta [...]721 

Arnaldus Mercatoris debet XI solidos.  

713 Ratllat: ítem unum super(¿?) tonicale(¿) mulieris panni morat.  
714 Ratllar: quod.  
715 Ratllat: Guilelmi F.  
716 Ratllat: F.  
717 Ratllat: continetur.  
718 Interlineat a sobre de ducentas, ratllat.  
719 Ratllat: VI decem pa.  
720 Ratllat: dicto.  
721 Taca de tinta, el segueix ratllat: i.  
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Item dicta domina Brunissendis, uxori dicti Petri Bonifilii, vendidit tres oves de quibus 

habuit VI solidos.  

Item invenimus garbas frumenti, extimatas ad XIIII migeras frumenti quitias. 

Item, garbas ex ordei722 extimatas ad L migeras quitias.  

Item garbas saliquiis extimatas II migeras. 

Item expletum ratemorum que nunc sunt in vineis mansi Bonifilii.  

Item unam ollam cupi.  

Item unam gramasiam panni viridi et unam tunicam panni de burello.  

Protestatur tamen 723 quod si forte a meo aliqua bona dicti Petri Boniffilii, condam, 724 

vel de dicta hereditate725 inveneri et poterint quod illa denunciabit sive ipsa invinetario 

(sic) publico, rediga facient alique mora.  

Quod fuit actum in hospicio vocato d’en Boffiyl, in loco de Ultramorte et a dictis 

manssoribus,726 firmatum et laudatum IIII die augisti727, presencie venerabile et discreto 

fratre Guillemo728 Solana, camerario monasteri Sancti Petri Rodensis, domino directo 

dicti mansi Bonifilii et presentibus testes venerabile Raimundo de Finestris, domicello, 

et Guillelmo Bernardi et Bernardo Ferrari et Guillelmo729 Figuera,730 de Ultramorte, et 

Raimundo de Orto, de Caciano,731 et Francisco Matheus, de Maranyano.  

De quoquidem inventario dictus venerabilis camerarius periit732 sibi733si habere voluerit 

cartas, quod fuit sibi per dictos manumissores concessum.  

Dictus734 camerarius habuit unum translatum per me, Raimundus de Ortis, notari, in 

formam publicam.  

722 Ratllat: f.  
723 Ratllat: et cetera. 
724 Ratllat: col.  
725 Interlineat des de vel.  
726 Interlineat.  
727 Ratllat(¿?).  
728 Ratllat: Ço.  
729 Ratllat: F.  
730 Interlineat des de et.  
731 Interlineat.  
732 Tres lletres ratllades díficils de llegir.  
733 Ratllat: de sibi.  
734 A partir d’aquí, inscripció anotada amb un altre tipus de tinta.  
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Document 15. 

[1372], juliol 7.  

Empara. Elissenda, vídua de Ramon Tomàs, d’Ultramort, fa empara dels béns 

del seu difunt marit, per manament de Bernat Roca, procurador del bisbe de 

Girona, a instància de Bernat Pons de Parlavà i del saig Guillem Ferrer, i en 

presència de Ramon d’Orts, escrivent jurat del notari Guillem Pons.  

AHG Notarial Ru 497, f. 58r.  

Cum die videlicet VII mensis iulii, de mandato Bernardus de Ruppe, procuratoris 

domini episcopi Gerunde, et ad instancia Bernardi Poncii de Palaravano, Guillelmus 

Ferrari, sagio, in presencia mei, Raimundi de Orto, scriptoris iurati Guillelmi Poncii, 

notario de Rupiano et terminorum eiusdem, emparavit et scribi fecit Elicsendis, uxor 

Raimundi Thomas, quondam, de Ultramorte, bona mobilia infrascripta:  

Primo videlicet unum sacrilectum.  

Item unam borraciam.  

Item unam flaciatam.  

Item unum par lintiaminum modici valoris.  

Item unum scrineum sine cohopertorium, modici valoris.  

Item unam tabulam, modici valoris.